

Senare dep: ut SD 164/86 1855

Ehuru närvarande tidpunkt är minst lämplig för hvarje byggnadsföretag härstädes, har likväl Helsingfors stads Magistrat samt, lika med den, Herr Guvernören i Länet genom utslag af den 20. sistlidne januari ålagt, bland andre, mig att undanskaffa byggnaderne å min gårdstomt No 22 i f.d. södra kvarteret samt inom tre år bebygga nya tomten No 9 vid Alexandersgatan, hvarför jag vågar i djupaste underdånighet underställa berörda utslag Eders Kejserliga Magestets undernådigste granskning, med anhållan \* lika underdånigt om sådan nådig ändring i utslaget att detta regleringsföretag måtte få anstå tills lämpligare tid, då nu förhandenvarande krigsoroligheten hunnit bliva överståndna och de av dem härflytande vådor för möjlig förstöring av staden upphört.

Utöfver det nyssnämnda äfventyrliga vid hvarje större eller mindre kostnad, som nu används på byggnader i Finlands sjöstäder och företrädelsevis Helsingfors företer sig som skäl mot Magistraten och Guvernörens samstämmiga förordnande 1. att tillförseln av byggnadsämnen till staden i avseende till de allmogon uti kringliggande landsbyggd åliggande, emot vanligheten drygare, krontransportskjutser, under innevarande vinter varit och ännu är ganska ringa samt priserna följaktligen högt stegrade. samt 2. att allå hus samt till och med kojor för närvarande tagas i noggrannaste anspråk i afseende till den utomordentliga och stränga militär inqvarteringen som staden i anseende till kriget och stadens försvar måste draga, till följd hvarav hvarje minskning i antal af boningar helst borde förekommas än genom påbud hvarmed egarens skada i magfalldig måtta är förenad befrämjas.

Härtill kommer det, visserligen underordnade, men dock för mig enskildt viktigste skälet att jag, som har att herberga flere små fader- och moderlösa barn, dede äro den enda kvarlåtenskapen efter min med döden bortgångne dotter och hennes likaledes aflidne man kaptenlöjtnanten Gagneur, blifva genom mina byggnaders nedrivande, såsom man säger, utan tak öfver hufvudet, ett förhållande så mycket mera förderfligt som det i följd af förenämnda trängsel är mig omöjligt att emot deraf herrörande stegrade hyreskostnader förskaffa mig rum annonstädes i staden hvarest min närvaro likväl är oundgänglig om jag skall kunna fullgöra någon nybyggnad på sätt som mig genom utslagets senare del är ålagt.

I det underdåniga Hopp att Eders Kejserlige Majestät allernådigast öfverväger de af mig framställda men af Magistraten och Guvernören obarmhärtigt förbisedda skälen, hoppas och anhåller jag allernådigast om nådig ändring och rättelse uti de öfverklagade

åtgärderna i likhet med mina billiga och i naturliga rätt grundade  
anspråk samt framhårdar med djupaste undersätlig vördnad och trohet

Johanna Kestli  
konditors enka

d. 19 maj 1855 No. 164/86 SD 57/36 er 1855

Hans Kejserliga Majestets utslag

på besvär...konditorsenkan Johanna Kestli för sig och Rådhus  
Rättsauktuarien Lorentz Wilhelm Tammelin för sig och hans oförsörjda  
syster myndigförklarade Hedvig Tammelin gemensamt.

..om reglering af gamla tomten No 22 i f.d. Södra kvarteret  
motsvarande nya tomten No 9 vid Alexandersgatan ävensom gamla  
tomten No 8 i f.d. Norra kvarteret motsvarande nya tomten No 8 vid Mari  
Mariegatan här i staden af hvilka gamla tomter den förra tillhör  
konditorsenkan Kestli och den senare auktuarien Tammelin och Hedvig  
Tammelin Gemensamt få här..efter värdering...med åberopande af  
9,8,1 art.uti den för Helsingfors stad den 20 december 1825 fattade  
byggnadsordningen ålagt.. besvärandena .. icke skäl till ändring..  
att bygnaderna å ifråga varande tomter vid därom stadgad påföljd  
skola vara nedtagna och undanskaffade inman den 15 instundande juli.